
 Clasificación  : VIII TROFEO ITURMENDI Cpto Navarro             
 

 Lugar de celebración : ITURMENDI            

 Fecha                : 12/05/19 

 Clase de la prueba   : CE4    / Elites/Sub23            

 Distancia            :  137    Kms - Promed     :  41.61  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      14 LAZKANO,OIER         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:17:32           

   2     146 FERNANDEZ,MIGUEL ANG SUB23  BAQUE                      03:17:33        1 seg. 

   3      16 LOPEZ DE ABETXUKO,AN SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:17:33        1 seg. 

   4     199 URRUZMENDI,ONDITZ    ELITE  TELCO.M EDERLAN OSES       03:17:34        2 seg. 

   5     174 IRIBAR,UNAI          SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:17:34        2 seg. 

   6     276 ARMENGOL,EDUARDO     ELITE  CICLISMO RIOJANO VEGABIKE  03:17:34        2 seg. 

   7     180 PAREDES,MIKEL        SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:17:35        3 seg. 

   8     207 COTERILLO,ANGEL      SUB23  GOMUR-CANTABRIA INFINITA   03:17:35        3 seg. 

   9     133 ALKORTA,MANEX        SUB23  EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBAB  03:17:35        3 seg. 

  10      32 LOPEZ,JORDI          SUB23  LIZARTE                    03:17:35        3 seg. 

  11      27 MUGICA,MIGUEL        SUB23  LIZARTE                    03:17:35        3 seg. 

  12     201 BUADES,MARC          ELITE  TELCO.M EDERLAN OSES       03:17:35        3 seg. 

  13      22 ESPARZA,UNAI         SUB23  LIZARTE                    03:17:36        4 seg. 

  14     131 MUJIKA,MIKEL         SUB23  EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBAB  03:17:36        4 seg. 

  15     288 MUNITXA,JON          ELITE  EISER-HIRUMET              03:17:36        4 seg. 

  16     105 GARCIA,ENRIQUE       ELITE  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:17:36        4 seg. 

  17      72 KORTABARRIA,ARITZ    SUB23  GRUPO EULEN                03:17:36        4 seg. 

  18     265 SANTAMARIA,ALAIN     ELITE  HEBE G.D.                  03:17:37        5 seg. 

  19      93 MICHAUS,JAVIER       SUB23  HOSTAL LATORRE EDERLAN     03:17:37        5 seg. 

  20      20 CALLE,JUAN FERNANDO  SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:17:37        5 seg. 

  21     333 FERNANDEZ,JAVIER     ELITE  ALUMINIOS CORTIZO          03:17:37        5 seg. 

  22     112 BARRIENTOS,Julian    ELITE  RIAS BAIXAS                03:17:38        6 seg. 

  23     334 ETXEBERRIA,VICTOR    ELITE  AZKARRAK CLUB CICLISTA     03:17:38        6 seg. 

  24     115 RUIZ,YERAI           ELITE  MERCEDES A.D.C.            03:17:38        6 seg. 

  25     254 DENNIS,ASHLEY        ELITE  EISER-HIRUMET              03:17:38        6 seg. 

  26      62 ERASUN,HARITZ        SUB23  GRUPO EULEN                03:17:39        7 seg. 

  27     102 BUENO,JORGE          ELITE  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:17:39        7 seg. 

  28     181 SOTIL,GAIZKA         SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:17:39        7 seg. 

  29     117 ZEBERIO,Ion          ELITE  BAXURDE T.E                03:17:40        8 seg. 

  30     251 ORTUZAR,XABIER       ELITE  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  03:17:40        8 seg. 

  31       6 GUERRERO,JUAN ESTEBA SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:17:40        8 seg. 

  32     148 GONZALEZ,RUBEN       SUB23  BAQUE                      03:17:40        8 seg. 

  33       1 MURGUIALDAY,JOKIN    SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:17:40        8 seg. 

  34     187 ARMENDARIZ,KOLDO     ELITE  TELCO.M EDERLAN OSES       03:17:41        9 seg. 

  35      39 PARRA,JOSE FELIX     SUB23  LIZARTE                    03:17:41        9 seg. 

  36     178 ETXEBERRIA,ASIER     SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:17:44       12 seg. 

  37     301 NAVARRETE,MARCOS     SUB23  GRUPO DEPORTIVO SUPERMERC  03:17:45       13 seg. 

  38     183 ARAMENDIA,ENEKO      SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:17:51       19 seg. 

  39     185 ARNAU,JOSEP MARIA    ELITE  TELCO.M EDERLAN OSES       03:18:02       30 seg. 

  40     172 LASA,AILETZ          SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:18:12       40 seg. 

  41      83 POLLEDO,JON          SUB23  EISER-HIRUMET              03:18:17       45 seg. 

  42      13 MARTIN,SERGIO ROMAN  ELITE  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:18:29       57 seg. 

  43      40 RUIZ,CARLOS          SUB23  LIZARTE                    03:18:34     1:02 min. 

  44     170 BERASATEGI,XABIER    SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:19:04     1:32 min. 

  45     182 BALLARIN,IKER        SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:19:04     1:32 min. 

  46     191 AZCONA,MIGUEL        SUB23  TELCO.M EDERLAN OSES       03:20:20     2:48 min. 

  47     173 ALVAREZ,IMANOL       SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:20:21     2:49 min. 

  48      25 FERNANDEZ,SINUE      SUB23  LIZARTE                    03:20:30     2:58 min. 

  49      98 VAZQUEZ,ANGEL        ELITE  HOSTAL LATORRE EDERLAN     03:20:31     2:59 min. 

  50      26 ARA,PABLO            SUB23  LIZARTE                    03:21:41     4:09 min. 

  51      91 TENA,DANIEL          SUB23  HOSTAL LATORRE EDERLAN     03:21:46     4:14 min. 

  52     106 ALONSO,IVAN          SUB23  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:21:46     4:14 min. 

  53     203 MANOWSKI,MATEUSZ     SUB23  TELCO.M EDERLAN OSES       03:21:46     4:14 min. 

  54      81 CALVO,ERLANTZ        SUB23  EISER-HIRUMET              03:21:47     4:15 min. 

  55     104 VALDIVIA,YERAI       ELITE  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:21:47     4:15 min. 

  56     255 JARY,GEORGE          SUB23  EISER-HIRUMET              03:22:42     5:10 min. 

  57     103 CASTAÑO,JHON JAIRO   ELITE  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:23:13     5:41 min. 

  58     119 GALLARRETA,ASIER     SUB23  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:23:28     5:56 min. 

  59      23 INDURAIN,IÑIGO       SUB23  LIZARTE                    03:23:49     6:17 min. 

  60     153 CASTILLO,ANUAR DAVID SUB23  BAQUE                      03:23:51     6:19 min. 

  61     114 REY,Aitor            ELITE  AIARABIKE                  03:24:49     7:17 min. 

  62     204 ARROYO,MIGUEL        SUB23  TELCO.M EDERLAN OSES       03:24:50     7:18 min. 



  63     196 GONZALEZ,IÑIGO       SUB23  TELCO.M EDERLAN OSES       03:25:32     8:00 min. 

  64      69 JAKA,MIKEL           SUB23  GRUPO EULEN                03:26:20     8:48 min. 

  65     304 ROULAND,HUGO         ELITE  EISER-HIRUMET              03:26:21     8:49 min. 

  66     155 MEUSEN,TIM           ELITE  IZA-MAESTRE-ARABA.EUS      03:26:21     8:49 min. 

  67      68 SARASOLA,JOKIN       SUB23  GRUPO EULEN                03:26:21     8:49 min. 

  68     332 AROZAMENA,JESUS ALFO ELITE  GRUPO DEPORTIVO SUPERMERC  03:26:22     8:50 min. 

  69     167 GARMENDIA,AITOR      SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX  03:26:23     8:51 min. 

 

 Corredores clasificados : 69 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  CAJA RURAL - SEGUROSRGA        09:52:42         

    2  LIZARTE                        09:52:46  a       4  

    3  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX      09:52:48  a       6  

    4  TELCO.M EDERLAN OSES           09:52:50  a       8  

    5  EISER-HIRUMET                  09:53:31  a      49  

    6  BAQUE                          09:59:04  a    6:22  

    7  HOSTAL LATORRE EDERLAN         09:59:54  a    7:12  

    8  AIARABIKE TREK ELECTROALA      10:01:09  a    8:27  

    9  GRUPO EULEN                    10:01:35  a    8:53  

 

 Clasificación de : Montaña 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     16  LOPEZ DE ABETXUKO,AN SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA       6 Pts 

   2    178  ETXEBERRIA,ASIER     SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX     6 Pts 

   3    333  FERNANDEZ,JAVIER     ELITE  ALUMINIOS CORTIZO             3 Pts 

   4    201  BUADES,MARC          ELITE  TELCO.M EDERLAN OSES          2 Pts 

   5    131  MUJIKA,MIKEL         SUB23  EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBAB     2 Pts 

   6    265  SANTAMARIA,ALAIN     ELITE  HEBE G.D.                     2 Pts 

   7     20  CALLE,JUAN FERNANDO  SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA       1 Pts 

   8    181  SOTIL,GAIZKA         SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX     1 Pts 

   9    185  ARNAU,JOSEP MARIA    ELITE  TELCO.M EDERLAN OSES          1 Pts 

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    112  BARRIENTOS,Julian    ELITE  RIAS BAIXAS                   3 Pts 

   2    155  MEUSEN,TIM           ELITE  IZA-MAESTRE-ARABA.EUS         3 Pts 

   3    131  MUJIKA,MIKEL         SUB23  EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBAB     2 Pts 

   4    185  ARNAU,JOSEP MARIA    ELITE  TELCO.M EDERLAN OSES          2 Pts 

   5    204  ARROYO,MIGUEL        SUB23  TELCO.M EDERLAN OSES          2 Pts 

   6    181  SOTIL,GAIZKA         SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX     1 Pts 

   7    178  ETXEBERRIA,ASIER     SUB23  GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX     1 Pts 

   8    103  CASTAÑO,JHON JAIRO   ELITE  AIARABIKE TREK ELECTROALA     1 Pts 

 

 Clasificación de : Campeonato Navarro ELITE 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     334 ETXEBERRIA,VICTOR    ELITE  AZKARRAK CLUB CICLISTA    03:17:38          seg. 

   2     117 ZEBERIO,Ion          ELITE  BAXURDE T.E               03:17:40        2 seg. 

   3      98 VAZQUEZ,ANGEL        ELITE  HOSTAL LATORRE EDERLAN    03:20:31     2:53 min. 

 

 Clasificación de : Campeonato Navarro SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      27 MUGICA,MIGUEL        SUB23  LIZARTE                   03:17:35          seg. 

   2      22 ESPARZA,UNAI         SUB23  LIZARTE                   03:17:36        1 seg. 

   3      93 MICHAUS,JAVIER       SUB23  HOSTAL LATORRE EDERLAN    03:17:37        2 seg. 

 


